
Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 02491439.377; 439233 fax: 0249/439.336 
e-mail: officeQprimariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr g-fp  /oZ .5"-  .2022 

DISPOZIŢIE 
Referitoare la: aprobarea desfăşurării evenimentului „Slatina City Run", ediţia a III-a în 

data de 15 mai 2022, intre orele 10:00-13:00, organizat de Primăria municipiului Slatina şi 
Consiliul Local al municipiului Slatina 

Având in vedere: 

- prevederile H.C.L. nr. 69/28.02.2022, referitoare la aprobare „Programe şi proiecte 
culturale, educative şi manifesfări sportive pe anul 2022; 

- prevederile H.C.L. nr. 75/28.02.2022, referitoare la: aprobare cheltuire sume şi 
regulament cadru de organizare eveniment sportiv ,,Slatina Cţy Run",in data de 15 mai 2022; 

- referatul Serviciului Cultură, Sport nr.  .2022; 
- avizul favorabil de oprire circulaţie nr. 318198/09.05.2022, emis de Poliţia municipiului 

Slatina — Biroul Poliţia Rutieră, 1nregistrat la Primăria municipiului Slatina cu nr. 
58918/10.05.2022; 

- adresa domnului Dincă Cosmin, Inregistrată la Primăria municipiului Slatina cu nr. 
56962/05.05.2022, prin care un grup de 35 persoane solicită participarea sub formă de voluntariat 
la evenimentul sportiv „Slatina City Run", ed. a III-a din data 15 mai 2022; 

- adresa Asociaţiei „Simbio" — filiala Slatina, Inregistrată la Primăria municipiului Slatina 
cu nr. 58807/ 10.05.2022, prin care un grup de 11 persoane solicită participarea sub formă de 
voluntariat la evenimentul sportiv „Slatina City Run", ed. a III-a din data 15 mai 2022; 

- adresa Asociaţiei Club Interact Slatina, Inregistrată la Primăria municipiului Slatina cu 
nr. 28822/10.05.2022, prin care un grup de 26 persoane solicită participarea sub formă de 
voluntariat la evenimentul sportiv „Slatina City Run", ed. a III-a din data 15 mai 2022; 

- adresa Direcţiei de Asistenţă Socială Slatina nr. 4479/11.05.2022, prin care comunică 
disponibilitatea a 2 asistente medicale din cadrul Direcţiei pentru asigurarea bunei desfăşurări a 
activităţii la 2 puncte de hidratare organizate pentru evenimentul sportiv „Slatina City Run", ed. a 
III-a din data 15 mai 2022, In intervalul orar 09:30 — 13:00; 

- prevederile art. 6, 7 şi 8 din Legea nr. 60/1991, privind organizarea şi desfăşurarea 
adunărilor publice, modificată şi completată de Legea nr. 31/2004; 

in temeiul prevederilor art.155, alineat (1) lit. a) coroborat cu art. 196, alineat (1), lit. b) din 
OUG. nr.57/05.07.2019 - privind Codul Administrativ, 

PRIMARUL municipiului SLATINA 
DISPUNE 

Art.1 Se aprobă desfăşurarea evenimentului „Slatina City Run", ediţia a III-a 1n data de 15 
mai 2022, Intre orele 10:00 - 13:00. 

Art.2 Se aprobă oprirea temporară a circulaţiei pentru desfăşurarea 1n condiţii de siguranţă a 
probelor de CROS i SEMIMARATON din cadrul evenimentului sportiv „Slatina City Run", 
ed. a 1n data de 15 mai 2022, Intre orele 09:30-13:30, conform schiţei traseului anexată la 
prezenta dispoziţie: 



START — ALEEA EROILOR — STR. TUNARI — BLD. A.I. CUZA — STR. PRIMĂVERII — 
STR. CORNIŞEI — BLD. NICOLAE TITULESCU — STR. LIBERTĂTII — BLD. A. I. CUZA 

— FINISH. 
Art.3 Se aprobă oprirea temporară a circulaţiei pe Aleea Eroilor din parcul Tineretului, 

In intervalul 13.05.2022, ora 08:00 — 15.05.2022, ora 16:00. 
Art.4 Se aprobă oprirea temporară a circulaţiei şi staţionarea autovehiculelor în 

parcările din apropierea parcului Tineretului (parcările din vecinătatea Mc Donald's), 1n 
intervalul 13.05.2022, ora 08:00 — 15.05.2022, ora 16:00. 

Art.5 Persoanele desemnate pentru buna desfăşurare a evenimentului sportiv „Slatina City 
Run", edgia a 1n data de 15 mai 2022, sunt enumerate in anexa 1 (reprezentanţi autoritate 
publică locală) şi anexa 2 (voluntari) la prezenta dispoziţie, părţi integrante din aceasta. 

Art.6 La acest eveniment cu caracter sportiv se estimează prezenţa unui număr aproximativ 
de 500 persoane. 

Art.7 Organizatorii acestui eveniment care urmează să se desfăşoare In data de 15 mai 2022, 
Intre orele 09:30-13:30, Impreună cu Poliţia municipiului Slatina, Inspectoratul pentru Situaţii de 
Urgenţă "Matei Basarab", Serviciul Public - Direcţia Poliţia Locală Slatina, Inspectoratul de 
Jandarmi Olt, S.C. LOCTRANS S.A. şi Serviciul Judeţean de Ambulanţă Olt vor lua măsurile şi 
vor intreprinde acţiunile ce se impun pentru a realiza condiţiile optime desfăşurării evenimentului. 

Art.8 Nerespectarea prevederilor prezentei dispoziţii constituie contravenţie şi se 
sancţionează potrivit Legii nr. 60/1991, cu modificările şi completările ulterioare. 

Art.9 Prezenta dispoziţie se comunică la: 
- Instituţia Prefectului Judeţul - Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Poliţia municipiului Slatina — Biroul Poliţia Rutieră; 
- Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă "Matei Basarab"; 
- Serviciul Public - Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public; 
- Serviciul Public - Direcţia Poliţia Locală; 
- Direcţia de Asistenţă Socială Slatina; 
- S.C. Loctrans S.A.; 
- Serviciul Judeţean de Ambulanţă Olt; 
- Persoanele nominalizate In anexele 1 şi 2 la prezenta dispoziţie. 

Contrasemnează, 
Constan1lin Secretarul general al mun • iului Slatina 

Mihai Ion IITA 



Anexa nr. 1 la Dispoziţia nr.  g9  /.//f,Z ţ062022

Persoanele desemnate pentru buna desfăşurare a evenimentului sportiv „Slatina City Run", 
ediţia a 1n data de 15 mai 2022, Intre orele 10:00 — 13:00, sunt: 

1. Domnul Gigi Ernes Vilceleanu — Viceprimarul municipiului Slatina; 
2. Dl. Dasc'ălu Claudiu — Dir. Executiv, Dir. Admin. Străzilor şi Iluminatului Public; 
3. Domnul Scaete Ilie — Director adjunct Serviciul Public — Direcţia Poliţia Locală; 
4. D.ra Constantin Corina — Florina — Insp. De Specialitate, Serviciul Cultură-Sport; 
5. Doamna Popescu Oana — Alexandra — Insp. De Specialitate, Serviciul Cultură-Sport; 
6. Domnul Radu Alin Romeo Angel — Insp. De Specialitate, Serviciul Cultură, Sport; 
7. Domnul Hău Mihai — Marcel — Inspector de Specialitate, Serviciul Cultură, Sport; 
8. Domnul Fircoiu Doru — Administrator, Serviciul Cultură, Sport; 
9. Domnul Oancea lulius Constantin Roberto — Magaziner, Serviciul Cultură, Sport; 
10. Doamna Popa Anişoara — Asistent medical Direcţia de Asistenţă Socială Slatina; 
11. Doamna Cincu Adela Gabriela — Asistent medical Direcţia de Asistenţă Socială Slatina; 
12. Asociaţia „Simbio" Slatina — grup de 11 voluntari detaliaţi 1n anexa nr.2 la dispoziţie; 
13. Grupul de 30 persoane din municipiul Slatina — voluntari detaliaţi 1n anexa nr.2 la 

dispoziţie; 
14. Asociaţia Club Inter Act — grup de 31 persoane detaliaţi In anexa nr.2 la dispoziţie. 

intocmit, 

Inspector de specialitate 

Mihai Marc I HĂU 

• 



Anexa nr. 2 la Dispoziţia nr.S 02- 4102,0(-2022 

Nr. crt. Nume Prenume 
1. Iamandi Costinel 
2. Marcu Marius 
3. Stanca Răzvan 

4. Ilie Cosmin 
5. Cenuşe Cristina 
6. TIrţopan Dragoş 

7. Vişan Marius 
8. Drăguţ Ionuţ 

9. Alexe Ciprian 
10. Şerban Marius 
11. Pisică Marius 
12. Prioteasa Maria 
13. Sofiea Luiza 
14. Patru Catalina 
15. Petre Alexie 
16. Gugu Laurentiu 
17. Alin Petre 
18. Cristina Ungureanu 
19. Alexandra Mitrache 
20. Cosmin Dinca 
21. Andrei Neagoe(fotograf) 
22. Marius Bucura 
23. Catalin Grigore 
24. Alexandru Militaru 
25. Alexandra Ciobanu 
26. Andra PIrvu 
27. Lavinia Eremencu 
28. Georgiana Ilie 
29. Gabriela Gabriela 
30. Daria Daria 
31. Fabian Ionescu 
32. Bucura Karla Ana Maria 
33. Voicu Alexandru 
34. Neacsu Alexandru 
35. Zabava Luminita Liliana 
36. Bratulescu Alexandra 
37. Butoi Alexandra 
38. Radoescu Diana Elena 
39. Radoescu Ramona Andreea 
40. Ciobanu Catalina 



Anexa nr. 2 la Dispoziţia nr. i~o22 

41. Florica Timeea 
42. Mincu Bianca Stefania 
43. Cirstea Maria 
44. Bratu Maria Catalina 
45. Stroe Ana Ioana 
46. Joita Denisa 
47. Dumitrescu Maria 
48. Frunza Carmen Mihaela 
49. Andrei Alina 
50. Iancu Mihaela 
51. Ionica Madalina 
52. Magraon Catalina Georgiana 
53. Madularu Mera Elena 
54. Baciucu Iasmina 
55. Vasilescu Alexandru 
56. Diaconescu Clara 
57. Militaru Marius 
58. Paun Razvan 
59. Podoleanu Iustina 
60. Matei Jasmine 
61. Stănică Larisa 
62. Necşoi Maria Alexandra 
63. Mincu Bianca 
64. Tecuci Andreea 
65. Nedeloiu Alik 
66. Ungureanu Daria 
67. Patran Theodora 
68. Serban Sergiu 
69. Pacala Claudia 
70. Cirstea Amalia 
71. Georgescu Ovidiu 
72. Traca Madalina 

intocm it, 

Inspector de specialitate 

Mihai Marcel HĂU 


